
COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA NUORO 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 33  DEL 10.04.2019  

OGGETTO: FORNITURA NUOVO DOMINIO ARUBA CODICE CIG Z1D27FC856 

 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 

PREMESSO he, ai sensi della Legge 150/2000 e ss.mm.ii è fatto obbligo alle Amministrazioni Pubbliche e, 

quindi, anche ai Comuni, di avere un sito web istituzionale ove riversare tutte le informazioni fruibili 

dall’utenza; 

VISTA la direttiva n.8/2009, che specifica che la registrazione di nomi a dominio .go.v.it è richiesta a tutte le 

Pubbliche Amministrazioni, al fine di consentire al cittadino un accesso diretto e semplificato alle informa 

zioni e ai servizi erogati dalle stesse. 

CONSIDERATO che dal 1 Gennaio 2012 è fatto altresì obbligo alle Amministrazioni Comunali di provvedere 

alla pubblicazione degli atti amministrativi sull’ Albo pretorio on line; 

EVIDENZIATO che il comune di Bari sardo è già dotato di un proprio dominio web istituzionale denominato 

comunedibarisardo.gov.it   e delle relative mail- pec istituzionali; 

CHE tale dominio è necessario per mantenere l’attuale sito istituzionale internet del Comune di Bari Sardo;  

CHE il Comune di Bari Sardo per il funzionamento del sito istituzionale www.comunedibarisardo.gov.it 

utilizza l’hosting di Aruba; 

CHE a seguito della Determina AGID n. 36 del 12 febbraio 2018 è stabilito che l’assegnazione dei domini di 

terzo livello nel dominio “gov.it” è riservato alle sole amministrazioni centrali dello Stato indicate all’elenco 

delle amministrazioni  pubbliche individuate ai sensi dell’ art.1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009 

n.196 e successive modificazioni. 

RITENUTO quindi necessario acquistare il nuovo dominio Aruba per il Comune di Bari Sardo; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva ammonta ad € 237,92 IVA INCLUSA e che pertanto il suddetto 

acquisto , per entità e tipologia è  riconducibile alla fattiscpecie di cui al comma 2, lett a.) dell’art.36 del 

D.Lgs 50/2016 ed l’art.34 c.1) del D.L. 44/2001; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 ,  approvato con deliberazione n. 7 del 27.02.2019; 

http://www.comunedibarisardo.gov.it/


VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;; 

VISTO il D.Lvo 267/2000, che prevede per importi inferiori a 20.000 euro, alla possibilità di affidamento 

diretto; 

VISTO il Decreto del Sindaco  n. 2 del 09.01.2019, con il quale sono state conferite le funzioni di 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario alla Dr.ssa Silvia Congiu; 

 

 

DETERMINA 

 

DI impegnare e liquidare la somma di € 237,92 a favore dell’ Economo Comunale Bozzi Monica quale 

anticipazione per il pagamento del bollettino postale a favore di Aruba per l’ acquisto del nuovo dominio 

per il Comune di Bari Sardo; 

Di dare atto che la somma verrà imputata sul capitolo 1043 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Silvia Congiu 


